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Maj 2022 

 

Kære alle på Ericavej 

Fra bestyrelsen modtager I her bl.a. en reminder, noget om kæmpe pileurt/japansk pileurt – det er vigtigt, 

–  en invitation eller nok nærmere en opfordring.  

Og bemærk dato for årets generalforsamling er lørdag den 16. juli kl. 13.00.  

Nærmere om dette bliver sendt ud senest 14 dage før generalforsamlingen. Tænk allerede nu over emner, 

du gerne vil have taget op på generalforsamlingen.  

 

Fælles arbejdsdag på strandengen 

Som meddelt i nyhedsbrev i marts måned har vi fælles arbejdsdag søndag d. 29. maj. Vi starter som 

sædvanligt kl. 10.00 og slutter kl. 13.30-stykker, afhængig af hvor meget vi kaster os over og hvor ihærdige 

de fremmødte er. Medbring gerne beskærersaks, sav, spade, evt. trillebør o.l.  

Bestyrelsen sørger for øl og vand. Tag venligst selv glas med, hvis du ikke vil drikke af dåse eller flaske. 

Det er planen, at vi – de, der måtte have tid og lyst - spiser en bid mad efter strabadserne, foreningen er 

vært.  

Opgaver denne gang er bl.a.:  

Opsætning af trafikreguleringsskilte. 2 standere skal graves ned og skiltene spændes på 

Roser klippes ned, evt. opgravning hvor det giver mening 

Birk og gyvel på engen trækkes op 

Udtynding og beskæring af buske og træer rundt om toiletbygningen 

Nedklipning i klitten uden for foldene hvis behov – afklip køres/trækkes på presenning til parkeringspladsen  

 

Kæmpe pileurt/japansk pileurt 

Vi har desværre konstateret forekomst af pileurt på grunden ved nr. 4, 6 og 8, værst ved nr. 8. 

Sidste efterår besøgte bestyrelsen de tre grunde sammen med en medarbejder fra kommunens 

naturplejeafdeling. Vi havde orienteret ejerne på forhånd.  

Både kæmpepileurt og japansk pileurt er meget invasive og skal bekæmpes. De har meget aggressiv vækst 

og breder sig hurtigt. De kan vokse igennem beton og ind under bygninger, hvor de kan vokse op gennem 

gulvet og således underminere bygningen.  

Planter og alt rodmateriale skal graves op, lægges i plastsække og afleveres til forbrænding – aldrig til 

kompostering.  
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Læs nærmere information på Miljøstyrelsens hjemmeside om bekæmpelse af pileurterne. Så længe der er 

tale om en lille, måske nyetableret forekomst, ser det ikke helt håbløst ud at bekæmpe manuelt: 

https://mst.dk/natur-vand/natur/national-naturbeskyttelse/invasive-arter/hvad-kan-jeg-selv-
goere/bekaempelse/bekaempelse-japansk-pileurt/ 

   

Kæmpe-pileurt 

    

Japansk pileurt 

 

Invitation/opfordring 

Jørgen Stoltz, naturkonsulent m.m. – som vi gentagne gange har rådført os med mht. pleje af naturen i 

vores område – har sendt os følgende: 

Jeg afholder tur på De Vilde Blomsters Dag søndag d. 19. juni 19.00 til 21.30 på Vig Lyng og Jyderup Lyng  

Læs mere her http://vildeblomstersdag.dk/turbeskrivelse/?turid=5  

https://mst.dk/natur-vand/natur/national-naturbeskyttelse/invasive-arter/hvad-kan-jeg-selv-goere/bekaempelse/bekaempelse-japansk-pileurt/
https://mst.dk/natur-vand/natur/national-naturbeskyttelse/invasive-arter/hvad-kan-jeg-selv-goere/bekaempelse/bekaempelse-japansk-pileurt/
http://vildeblomstersdag.dk/turbeskrivelse/?turid=5
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Jørgen er meget vidende, turen vil givet være interessant og vil bibringe os andre dødelige mere viden, om 

hvad man kan finde af planter med videre i vores område på Lyngen. 

 

Sankt Hans d. 23. juni – som vænt i nyhedsbrevet i marts er det os på Ericavej, der har tjansen med bål på 

stranden. I vil modtage nærmere besked om træ til bålet m.v., når tiden nærmer sig. 

 

Det var alt for denne gang. 

 

Med venlige hilsner – på bestyrelsens vegne 

Margit Salling (sekretær) 


